
UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - PENDIDIKAN GURU SD
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

JURNAL MENGAJAR DOSEN
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

Mata Kuliah : SD068 - PEMBELAJARAN TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI
Dosen Pengampu : An-Nisa Apriani, S.Pd., M.Pd.
Program Studi : S1 - PENDIDIKAN GURU SD
Sem/Kelas : 3/01
Jumlah Peserta : 37
Tipe Pertemuan : Teori

NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

1 Pertemuan Ke-1
Senin, 23 September
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Kontrak Belajar
-

37 0 100%

2 Pertemuan Ke-3
Senin, 30 September
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Pengantar 
Pembelajaran TIK

37 0 100%

3 Pertemuan Ke-4
Jumat, 04 Oktober
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : HAR
301

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Sejarah dan 
Perkembangan 
Teknologi 
Informasi dan 
Komunikasi

37 0 100%

4 Pertemuan Ke-5
Senin, 07 Oktober
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

 Perangkat Keras 
(Hardware) dalam 
TIK

37 0 100%

5 Pertemuan Ke-6
Rabu, 09 Oktober 2024
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
301

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Perangkat Lunak 
(Software) dan 
Sistem Operasi

37 0 100%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

6 Pertemuan Ke-7
Senin, 14 Oktober
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Internet, Cloud 
Computing, dan 
Keamanan Data

37 0 100%

7 Pertemuan Ke-8
Rabu, 16 Oktober 2024
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
301

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

E-Learning dan 
Learning 
Management 
System (LMS)

37 0 100%

8 Pertemuan Ke-9
Senin, 21 Oktober
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Multimedia dalam 
Pembelajaran TIK

37 0 100%

9 Pertemuan Ke-10
Senin, 28 Oktober
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Augmented Reality 
(AR), Virtual 
Reality (VR), dan 
Gamifikasi

37 0 100%

10 Pertemuan Ke-11
Senin, 04 November
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Kecerdasan 
Buatan (AI) dan 
Big Data dalam 
Pendidikan

37 0 100%

11 Pertemuan Ke-12
Senin, 25 November
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Teknologi Mobile 
Learning dan 
Aplikasi 
Pendidikan

37 0 100%

12 Pertemuan Ke-13
Senin, 02 Desember
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Desain Kurikulum 
dan Strategi 
Pembelajaran 
Berbasis TIK

37 0 100%

13 Pertemuan Ke-14
Senin, 09 Desember
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

 Evaluasi dan 
Asesmen dalam 
Pembelajaran TIK

37 0 100%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

14 Pertemuan Ke-15
Senin, 16 Desember
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Etika Digital, Hak 
Cipta, dan 
Regulasi dalam 
Pembelajaran TIK

37 0 100%

15 Pertemuan Ke-16
Senin, 23 Desember
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Tren Masa Depan 
TIK dalam 
Pendidikan dan 
Evaluasi Mata 
Kuliah

37 0 100%

16 Pertemuan Ke-17
Senin, 30 Desember
2024
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Pertemuan 17
-

37 0 100%

17 Pertemuan Ke-18
Senin, 06 Januari 2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
403

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Pertemuan 18
-

37 0 100%

Mengetahui, Ketua Program Studi
S1 - PENDIDIKAN GURU SD

Yusinta Dwi Ariyani, S.Pd., M.Pd.�
151620434



UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - PENDIDIKAN GURU SD
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

Mata Kuliah : SD068 - PEMBELAJARAN TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI
Dosen Pengampu : An-Nisa Apriani, S.Pd., M.Pd.
Program Studi : S1 - PENDIDIKAN GURU SD
Sem/Kelas : 3/01

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 201300126 KRISTIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 18
2 201300127 MUHAMMAD

RIKZA AL
HUSNA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 18

3 201300133 VANY
ANDRIANTO

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 18

4 231300310 ANNISA
FEBRIANTI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 18

5 231300311 DWI ISTIHAROH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 18
6 231300312 ROHMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 18
7 231300313 ANA LAILY

SALSABIILA
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 18

8 231300314 ANISA
FITRIYANI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 18

9 231300315 ANUM DEVI
RAHMAWATI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 18

10 231300316 BAYU STEVEN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 18
11 231300317 DELIRA

AMANDA
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

12 231300318 DIAN ARMANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17
13 231300319 DYAS PRIMA

DARMAWAN
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

14 231300320 ELISA DWI NUR
AINI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

15 231300321 FIRNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17
16 231300322 HELMA

RAHMAWATI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

17 231300323 ICHA JULIANA
PRAMUDITA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

18 231300324 ILHAM MAARIP ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17
19 231300325 ISROYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17
20 231300326 LUTFIA

AFRIELLA
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

21 231300327 MAISI SALMA
FADZILAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

22 231300328 NADIA QISTINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

23 231300329 NAILA ILMA
KAUNI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

24 231300331 NIKMAH NUR
LAELA ANANDA
MUSTIKA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

25 231300332 NUR ALIYA
ISTIANAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

26 231300333 NUR
HIDAYATUL
MUNAWWAROH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

27 231300334 NURUL
FAUZIAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

28 231300335 POPI
WULANDARI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

29 231300336 RIYA HUTAMI
NUR FATIMAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

30 231300337 SAFIRA
SALSABILA
PUTRY

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

31 231300338 SAFIRA
SALSABILLA
ABROLLAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

32 231300340 SILVIA
SALSABILA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

33 231300341 SRI WAHYUNI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17
34 231300342 SUCI APRILIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17
35 231300343 UMI AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17
36 231300344 WAFIN YUSUF

AR-RASYID
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

37 231300345 EVA
KHOIRUNNISA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 17

Mengetahui, Ketua Program Studi
S1 - PENDIDIKAN GURU SD

Yusinta Dwi Ariyani, S.Pd., M.Pd.
151620434



Jumlah Mahasiswa                  : 37

Harian Tugas Praktikum UTS UAS Angka Huruf Bobot
1 201300126 Kristiyanto 1 100 65.25 65.78 70 75 71.23 B 3
2 201300127 Muhammad Rikza Al Husna 1 100 61.5 85 89 60 75.73 AB 3.5
3 201300133 Vany Andrianto 1 100 67.25 100 97 60 82.34 A 4
4 231300310 Annisa Febrianti 1 100 67.25 100 73 80 82.34 A 4
5 231300311 Dwi Istiharoh 1 100 75.8 100 97 88.5 92.17 A 4
6 231300312 Rohmah 1 100 67.25 100 73 80 82.34 A 4
7 231300313 Ana Laily Salsabiila 1 100 67.25 100 73 80 82.34 A 4
8 231300314 Anisa Fitriyani 1 100 62.25 65 60 65.67 65.29 BC 2.5
9 231300315 Anum Devi Rahmawati 1 100 67.25 100 73 80 82.34 A 4
10 231300316 Bayu Steven 1 100 51.75 75 60 67.75 66.84 BC 2.5
11 231300317 Delira Amanda 1 100 59.5 100 60 65 73.43 B 3
12 231300318 Dian Armania 1 100 64.75 100 75 70 79.46 AB 3.5
13 231300319 Dyas Prima Darmawan 1 100 60.5 65 65 65.45 66.21 BC 2.5
14 231300320 Elisa Dwi Nur Aini 1 100 67.75 100 75 80 82.91 A 4
15 231300321 Firna 1 100 64.75 100 75 70 79.46 AB 3.5
16 231300322 Helma Rahmawati 1 100 67.75 100 75 80 82.91 A 4
17 231300323 Icha Juliana Pramudita 1 100 67.75 100 75 80 82.91 A 4
18 231300324 Ilham Maarip 1 100 43 50 50 60 54.45 D 1
19 231300325 Isroyani 1 100 67.75 100 75 80 82.91 A 4
20 231300326 Lutfia Afriella 1 100 69.4 100 75 85.5 84.81 A 4
21 231300327 Maisi Salma Fadzilah 1 100 64.75 100 75 70 79.46 AB 3.5
22 231300328 Nadia Qistina 1 100 67.75 100 75 80 82.91 A 4
23 231300329 Naila Ilma Kauni 1 100 67.75 100 75 80 82.91 A 4
24 231300331 Nikmah Nur Laela Ananda Mustika 1 100 67.75 100 75 80 82.91 A 4
25 231300332 Nur Aliya Istianah 1 100 64.75 100 75 70 79.46 AB 3.5
26 231300333 Nur Hidayatul Munawwaroh 1 100 67.75 100 75 80 82.91 A 4
27 231300334 Nurul Fauziah 1 100 67.75 100 75 80 82.91 A 4
28 231300335 Popi Wulandari 1 100 67.25 100 97 60 82.34 A 4
29 231300336 Riya Hutami Nur Fatimah 1 100 70.5 100 86 80 86.08 A 4
30 231300337 Safira Salsabila Putry 1 100 65.25 100 65 80 80.04 A 4
31 231300338 Safira Salsabilla Abrollah 1 100 63.25 100 75 65 77.74 AB 3.5
32 231300340 Silvia Salsabila 1 100 67.75 100 75 80 82.91 A 4
33 231300341 Sri Wahyuni 1 100 67.75 100 75 80 82.91 A 4
34 231300342 Suci Aprilia 1 100 67.75 100 75 80 82.91 A 4
35 231300343 Umi Azizah 1 100 59.65 85 75 65.5 73.60 B 3
36 231300344 Wafin Yusuf Ar-Rasyid 1 100 75.8 100 97 88.5 92.17 A 4
37 231300345 Eva Khoirunnisa 1 100 60 60 50 50 56.50 D 1

No NIM Nama Mahasiswa Kelas
CPMK

Kode - Matakuliah                   : SD068 - PEMBELAJARAN TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI

Prodi Matakuliah                     : S1 - PENDIDIKAN GURU SD
SKS Matakuliah                        : 2

Semester Matakuliah              : 3

Hasil Akhir




